SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

AVISO

PROVA PRÁTICA, EDITAL Nº 352 DE 09 DE OUTUBRO 2019

O Reitor da Universidade Federal do Pará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
tornam públicas as informações necessárias à realização da Prova Prática, relativa ao Processo Seletivo
Simplificado para contratação, em conformidade com a Lei n. 8.745/93, de Técnicos Especializados de
nível superior em Linguagem de Sinais, Objeto de Edital n. 352/2019.

A Prova Prática será realizada no Prédio do Mirante do Rio, nos dias 14 e 15 de novembro de
2019, no turno da manhã no horário das 8:00 às 12:00 h e no turno da tarde no horário das 14:00 às 18:
00 horas. Serão formados dois grupos de 8 (oito) candidatos por turno, para o dia 14/11/2019 e, um
grupo de 9(nove) candidatos para a manhã do dia 15/11/2019, selecionados por ordem alfabética de
nomes, conforme estabelecido no  Edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado

A Execução da Prova Prática ocorrerá individualmente, no segundo andar do Prédio Mirante do
Rio na sala 215, sendo que os demais candidatos permanecerão em sala reservada aguardando sua
apresentação, cuja ordem se dará por meio de sorteio na presença de todos os candidatos convocados no
horário do quadro abaixo. A ausência do candidato no sorteio de apresentação implicará na sua
eliminação do certame.

O acesso ao Prédio do Mirante do Rio, local da prova, dar-se-á das 7:00 às 8:00 horas, para os
candidatos convocados para a realização da Prova Prática no período das 8:00 horas às 12:00 horas; e
das 13:00 às 14:00 horas, para os candidatos convocados para o período das 14:00 horas às 18:00 horas,
conforme  Edital.

Deverá ser desconsiderado o horário informado no cartão de inscrição
As demais orientações referentes à Prova Prática constam no Edital do processo Seletivo

Simplificado.

Dia 14.11.2019

Horário Das 8:00 às 12:00 Horário Das 14:00  às18:00

Inscrição Nome do Candidato Inscrição Nome do Candidato

589404 ANA CLAUDIA DOS SANTOS SENA 589210 FABIOLA DE SOUZA GONÇALVES

589523 ANA LETICIA CARIPUNA NUNES 589794 FRANCISCO DE JESUS M. DE LIMA

589616 ANDRÉ DE ARAÚJO SILVA 589895 JOANA DE FÁTIMA SOLON REGO

589545 ANDRESSA MARTINS ALEIXO 590278 KEILA MARIA GONÇALVES DA CRUZ

589698 ARIELY MICKELLY PIRES
FERREIRA

589703 LILIANE LIMA DA CONCEICAO

589702 DENISE CASTRO TAVARES 589363 LUAN PATRIK BARBOSA TEIXEIRA

589139 EDILEUSA DE CASTRO MACHADO 589418 LUCELIA RODRIGUES DO CARMO

589727 FABIANNY REIS ALEIXO 590334 OHANA DANIEL MATIAS DA SILVA

Cont.

Dia 15.11.2019

Horário Das 8:00 às 12:00

Inscrição Nome do Candidato

589326 OZANA DE OLIVEIRA BARBOSA

589408 SARA DA CUNHA COSTA OLIVEIRA

590805 SHYRLLEY CRISTINA TAVARES DE ARAUJO

589628 SILVIANE DA COSTA CALANDRINE

589195 THAIS CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA

589369 VALERIA DIAS RODRIGUES

589893 VERA LUCIA FAVACHO PEREIRA

590766 WAGNER FARIAS PINHEIRO

589328 ZILA PAMELA OLIVEIRA MARQUES

O Prédio do Mirante do Rio, está localizada no Campus Universitário de Belém –Cidade Universitária
Prof. José da Silveira Netto. Rua Augusto Corrêa n.1, Bairro do Guamá- Setor Básico.

Emmanuel Zagury Tourinho

Reitor